5: Aquarium, Locus in flumine, aut alia quavis aqua, ad quem animalia potum aguntur - Korito do napawania bidła.

6: Aquarius, Vndecimum signum Zodiaci - Wodnik.

7: Aquaticus, Qui in aqua degit - Wodni.

8: Aquilex, Qui aquam illicit et ducit - Mistrz studnie budujący, vel, mistrz wode przywodzacy.

9: Aquor, Aquam haurio, siue aquam fero - Wóde szyć opatruię.

10: Aquatio, Actus aquandi, hoc est, aquam ad castra afferendi - Wodi prziczinianie, albo wiciąganie.

11: Aquator, Qui aquandi ministerium, praesertim in exercitu facit - Ten ktori oboz opatruie wodam.

12: Aquatus, Aqua mixtus, aqua dilutus - Wodniafty, vel z woda **zmie szany [!]** .

13: Aquosus, Quod copiam aquae habet - Wodniafty wodą obłąny.

strona: 86b

1: Aquila - Orzeł.

2: Aquilinus, Quod est aquilae, vel quod ad aquilam pertinet - Orli.

3: Aquiliferi, [...] ligniferi - Chorazi.

4: AQVILO, Ventus Septentrionalis - Wiatr **zpol noczi [!]** .

strona: 87a

1: Aquilus color, Fuscus et subniger - Cziemnoblękitni, bławotnij.

2: Ara - Ołtarz.

strona: 87b

1: Aranea, [...] araneus - Paieczina.

2: Araneus - Paiąk.

3: Araneofus, Aranearum faciem habens - Paięcziłtij, vel Paieczinie podobnij.

4: Arbitrator, Iudex honorarius non a lege datus, sed ab iis qui litigant, lectus, qui totius rei habet potestatem - Iednacz, roziemcana ktoregołzie łtronij łpułzczacą.

strona: 88a

1: Arbitrarium, [...] quod alicuius arbitrio est relictum - Rozłądek, dobrouolnołzcz ktorą przimnie mąm.

2: Arbitratus, Arbitrium, voluntas, opinio - Zdanię, dobrąwolą, mniemanie moie.

3: Arbitrium, Sententia [...] quae ab arbitro statuitur - Zdanie albo decret, rozłsadek.

4: Arbitror, Existimo, cenfeo - Mniemam, rozumiem.

5: Arbor - Drzewo.

6: Arborator, [...] qui arbores putat: qui et frondator dicitur - Okrząłowacz drzew.

7: Arborefcere, Arborem fieri, vel in arborem crefcere - W drzewo rołtę.

8: Arboreus, Quod est arboris - Drzewiany.

9: Arbutula - Drzewko.

10: Arbuta -

strona: 88b

Liąłfek albo miełse drzewem nalsadzone.

- 1: Arbuſto, Agrum arboribus confero ad maritandas vites - Sadzę, vel ſzczepie drzewo.
- 2: Arbutus - Drzewow maiące owoc **podobniwifzniom [!]** .
- 3: Arbutum - Owocz ſtakiego drzewa.
- 4: Arca, Scrinium, capſa - Skrzinia.
- 5: Arcula, Parua arca - Skrzinka.
- 6: Arcarius, Quod ad arcam pertinet - Podskarbi.
- 7: Arcanum, Secretum abſconfum, occultum - Skrite, rzecz taiemną.
- 8: Arcanus, Occultus, tectus, minime loquax - Skrity, taiemny.

strona: 89a

- 1: Arcellula - Ladka.
- 2: Arceo, [...] Propulſo, abigo, prohibeo, pello - Odpędzám, zawcziağám.
- 3: Arceſſo, Accuſo, poſtulo - Obſkarzám. ¶ Arceſſo, aduoco - Prziwołiwám, prziziwám.
- 4: Arcto, Conſtringo, vehementer arcto - Vcziskám, z cziefzniąm.
- 5: Arctus, Anguſtus, ſtrictus - Cziafny.
- 6: Arcera, [...] plauſtrum tectum vndique ex tabulis [...], quo vehiculi genere et ſenes et aegroti cubantes vectabantur - Lektika, kolebka caretá.
- 7: Archarius, Praefectus et moderator - Staroſta, vrzednik przelożoni na iakim vrzędzię.